
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500239

239

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

LICITAÇÃO 006-2022
OBJETO: Aquisição de material elétrico e material de construção para atender as

necessidades da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial, IGD bolsa e das unidades
ligadas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDORES: ELÉTRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, com o VALOR: R$ 138.404,45 para o lote I, sendo
R$ 96.883,11 referente a unidade orçamentária do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
e R$ 41.521,34 referente a unidade orçamentária do MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA , e MS
COMERCIAL MERCANTIL EIRELI e valor de R$ 217.343,20 o lote II, sendo R$ 152.140,24
referente a unidade orçamentária do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e R$
65.202,96 referente a unidade orçamentária do MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA .
HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2022.

Feira de Santana, 20 de abril de 2022
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Diretor do FMAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 006-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 004-2022 CONTRATO: 84-
2022-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS.
CONTRATADO: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OBJETO: Aquisição
de material elétrico e material de construção para atender as necessidades da Proteção Social
Básica, Proteção Social Especial, IGD bolsa e das unidades ligadas à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 04/04/2022. VALOR: R$ 96.883,11

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 006-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 004-2022 CONTRATO: 86-
2022-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS.
CONTRATADO: MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI. OBJETO: Aquisição de material elétrico e
material de construção para atender as necessidades da Proteção Social Básica, Proteção Social
Especial, IGD bolsa e das unidades ligadas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/04/2022. VALOR: R$ 152.140,24

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 006-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 004-2022 CONTRATO: 85-
2022-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: ELÉTRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de material elétrico e material
de construção para atender as necessidades da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial,
IGD bolsa e das unidades ligadas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/04/2022. VALOR: R$ 41.521,34

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 006-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 004-2022 CONTRATO: 87-
2022-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: MS COMERCIAL
MERCANTIL EIRELI. OBJETO: Aquisição de material elétrico e material de construção para
atender as necessidades da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial, IGD bolsa e das
unidades ligadas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO
CONTRATO: 04/04/2022. VALOR: R$ 65.202,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Nº PROCESSO: 000108/2022
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo do

tipo papel toalha para os setores das Secretarias Municipais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
01. Edital e Entrega das Propostas: A partir de 25/04/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/05/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br - UASG 983531. Informações Gerais.

Governador Mangabeira (BA), 20 de abril de 2022
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, INSLUSIVE MEI, PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRESNPORTE ESCOLAR. Início de acolhimento das propostas: dia 25/04/2022,
às 8h, Abertura das propostas: 05/05/2022, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia
05/05/2022, às 9h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais
atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações:
licitacao@guaratinga.ba.gov.br. 19/05/2022.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Presidente da COPEL realizará licitação em 12/05/2022 às 09h00min, Local Sítio:
Centro Adm. Dr. Antônio Lemos Maia, 1° Andar, Igrapiúna - Bahia - CEP 45.443-000 a TP
Nº 05.2022, Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para reforma e
requalificação Das Praças Marco Zero E Praça José Alfredo Lima Borges localizadas na Sede
do Município de Igrapiúna/Ba, conforme condições e especificações estabelecidas no
Anexo I do edital. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 20 de abril de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Presidente da COPEL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE IGRAPIÚNA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, gestora do Sus/Igrapiúna, nos termos do artigo 25, caput, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 05/05/2022, as 09h00min, realizará a
sessão de abertura dos envelopes referentes ao CR 02.2022 que tem como objeto o
credenciamento de pessoas jurídicas privadas com ou sem fins lucrativos de assistência à
saúde, interessadas em firmar Contrato visando a prestação direta de serviços de saúde aos
usuários do Sistema Único de Saúde de Igrapiúna, em especialidades constantes das Tabelas do
SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no Diário Oficial da União e definidas
neste Edital, cujo procedimento obedecerá as seguintes condições regulamentares. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparência).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 22 de abril de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
Republicação

O Município de Irará, torna pública a remarcação do Pregão Presencial nº
007/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS URBANO DE TRANSPORTE
SANITÁRIO PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DR. GILBERTO BATISTA DE FREITAS,
PROPOSTA DO MINISTÉRIO DE SAÚDE Nº: 11300.002000/1210-02, ficando a sessão
marcada para dia 06 de maio de 2022, às 09 horas, o edital estará à disposição, na COPEL,
situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás
12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 20 de abril de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PMI 25PRP/2022

O Município de Itaberaba (BA), torna público que realizara licitação do tipo
Pregão Presencial para registro de preço no dia 05/05/2022, as 09:30 hs. Local: Secretaria
de Adm. Modernização e Informação, CIA (CENTRO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO), Sala
de Licitações, Rua Zulmira Silvane, s/n, Caititu, ITABERABA/BA, (Proximo a Feira Nova).
OBJETO: Serviços de manutenção mecânica preventiva e corretiva, de forma continua, dos
veículos que compõem a frota municipal, incluindo o fornecimento de peças e acessórios,
pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de
expediente das 8:00 as 12:00hs.

Itaberaba-BA, 20 de abril de 2022
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Credenciamento nº 002/2022. Objeto: FIXAÇÃO DE NORMAS E
REGRAS PRÉVIAS PARA CREDENCIAMENTO E POSTERIORCONTRATAÇÃO PARA PRODUÇÃO
DE PRÓTESE DENTÁRIA, ATRAVÉS DO PROGRAMA LRPD, CONFORME PORTARIA Nº
1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012. Após análise documental e julgamento das
propostas, declara credenciada a empresa: CREDENCIADO VALOR MENSAL VALOR ANUAL
EMERSON ROCHA, PRAÇA MINERVINO JOSÉ VAZ, 5, CENTRO, CEP: 44.915-000, SÃO
GABRIEL - BA, CNPJ Nº 20.180.710/0001-58 R$ 7.500,00 R$ 90.000,00

Itaguaçu da Bahia - BA, 19 de abril de 2022.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Credenciamento nº 002/2022. Objeto: FIXAÇÃO DE NORMAS E
REGRAS PRÉVIAS PARA CREDENCIAMENTO E POSTERIORCONTRATAÇÃO PARA PRODUÇÃO
DE PRÓTESE DENTÁRIA, ATRAVÉS DO PROGRAMA LRPD, CONFORME PORTARIA Nº
1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012. Após análise documental e julgamento da
proposta, declara credenciada a empresa: EMERSON ROCHA, PRAÇA MINERVINO JOSÉ VAZ,
5, CENTRO, CEP: 44.915-000, SÃO GABRIEL - BA, CNPJ Nº 20.180.710/0001-58, com
proposta final no valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 20 de abril de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2022

Credenciamento nº 002/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: EMERSON ROCHA, PRAÇA MINERVINO JOSÉ VAZ, 5, CENTRO, CEP:
44.915-000, SÃO GABRIEL - BA, CNPJ Nº 20.180.710/0001-58. Objeto: FIXAÇÃO DE NORMAS
E REGRAS PRÉVIAS PARA CREDENCIAMENTO E POSTERIORCONTRATAÇÃO PARA PRODUÇÃO
DE PRÓTESE DENTÁRIA, ATRAVÉS DO PROGRAMA LRPD, CONFORME PORTARIA Nº
1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Itaguaçu da Bahia - BA, 20 de abril de 2022. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022. Objeto: Registro de Preços com
vistas a futura e eventual aquisição de Urnas Mortuárias e Translado Fúnebres, para
atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Assistência Social, Agricultura e
Pesca do Município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia
05/05/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 20 de abril de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022-SRP

PA 060-2022

Objeto: Fornecimento de Combustível. Data: 04/05/22 às 09h00hrs. Local:

Centro de Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio

Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari-BA. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 20 de abril de 2022

TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-25T05:05:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




